
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

05 марта 2020 года   № 3/18 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, расположенных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург» 

Заслушав информацию руководителя Рабочей группы Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга (прилагается), 

рассмотрев заявления членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург», об освобождении от обязанностей членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, документы 

для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, руководствуясь пунктами 6, 8, 11 статьи 30 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 (в редакции 

от 16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. 

№ 286/1680-6, от 01.11.2017 г. №108/903-7) «О порядке формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии 

из резерва составов участковых комиссий», решениями Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

- от 21.06.2018 № 19/140 «О зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, формируемый для Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга», 

- от 20.02.2020 № 2/8 «О внесении изменений в установленное число членов 



участковых комиссий с правом решающего голоса в составах участковых 

избирательных комиссий, сформированных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», на срок полномочий 2016-

2021, 2017-2022, 2018-2023, 2020-2025 г.г.», 

- от 05.03.2020 № 3/16 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, формируемый для Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга»,  

- от 05.03.2020 № 3/17 «О зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории 

Ленинского района муниципального образования «город Екатеринбург»,  

Ленинская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1473: 

1.1. Освободить Кедрову Татьяну Степановну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1473 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Кедровой Т.С., считать недействительным.  

1.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Перман Дмитрия 

Сержиковича, выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1473 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1475: 

2.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Сандакова Василия 



Сергеевича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1475 на срок полномочий 2018-2023 годы.  

2.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» Шитлину Ольгу 

Кирилловну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1475 на срок полномочий 2018-2023 годы.  

2.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Гуль Елену 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1475 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1482: 

3.1. Освободить Пахотину Ольгу Валерьевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1482 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Пахотиной О.В., считать недействительным. 

3.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Колядина Андрея 

Александровича, выдвинутого Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1482 на срок полномочий 2018-

2023 годы. 

 



4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1483: 

4.1. Освободить Зиновьеву Ольгу Борисовну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1483 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Зиновьевой О.Б., считать недействительным. 

4.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Расковалову Анастасию 

Андреевну, выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1483 на срок 

полномочий 2018-2023 годы.  

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1484: 

5.1. Освободить Помазкину Римму Фаизовну, выдвинутую 

Свердловским областным общественным движением «Наш дом — наш город», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1484 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Помазкиной Р.Ф., считать недействительным. 

5.2. Освободить Сажаеву Ольгу Борисовну, выдвинутую Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1484 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Сажаевой О.Б., считать недействительным. 

5.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Суглобова Олега 



Александровича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1484 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

5.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Воробьеву Елену 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1484 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1485: 

6.1. Освободить Воинову Юлию Александровну, выдвинутую 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от должности председателя и 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1485 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Воиновой Ю.А., считать недействительным. 

6.2. Освободить Власову Наталью Евгеньевну, выдвинутую 

Свердловским областным общественным движением «Наш дом — наш город», 

от должности секретаря и обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1485 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Власовой Н.Е., считать недействительным. 

6.3. Освободить Лисицыну Екатерину Львовну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1485 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Лисицыной Е.Л., считать недействительным. 

6.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 



муниципального образования «город Екатеринбург», Безбокову Ольгу 

Сергеевну, выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1485 на срок 

полномочий 2018-2023 годы.  

6.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Агейкину Ирину 

Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1485 на срок полномочий 2018-2023 годы.  

6.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Карочкину Елену 

Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1485 на срок полномочий 2018-2023 годы.  

6.7. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1485 Безбокову Ольгу Сергеевну. 

6.8. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1485 Безбоковой О.С. провести организационное заседание по 

выборам секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1485 не позднее 20 марта 2020 г. 

7. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1487: 

7.1. Освободить Щербинину Татьяну Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1487 до истечения срока 

полномочий. 



Удостоверение, выданное Щербининой Т.Н., считать недействительным. 

7.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Корнилова Дмитрия 

Валерьевича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1487 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1490: 

8.1. Освободить Ленчевского Николая Владимировича, выдвинутого 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1490 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Ленчевскому Н.В., считать недействительным. 

8.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Крахалеву Елену 

Сергеевну, выдвинутую Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1490 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1491: 

9.1. Освободить Дербенева Владимира Александровича, выдвинутого 

Политической партией «Гражданская Платформа», от должности председателя 

избирательной комиссии избирательного участка № 1491.  

 9.2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1491 Иванову Татьяну Алексеевну, освободив ее от 

должности секретаря участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1491. 

9.3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 



участка № 1491 Ивановой Т.А. провести организационное заседание по выборам 

секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1491 

не позднее 20 марта 2020 г. 

10. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1493: 

10.1. Освободить Аникееву Галину Григорьевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные», от 

должности секретаря и обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1493 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Аникеевой Г.Г., считать недействительным. 

10.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Фадееву Наталью 

Ювеналиевну, выдвинутую Всероссийской политической партией 

«НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1493 на срок полномочий 2018-

2023 годы. 

10.3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1493 Моисеевой Т.Б. провести организационное заседание по 

выборам секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1493 не позднее 20 марта 2020 г. 

11. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1499: 

11.1. Освободить Горбунову Юлию Сергеевну, выдвинутую 

Политической партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1499 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Горбуновой Ю.С., считать недействительным. 

11.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 



избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Батурину Антонину 

Борисовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1499 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

12. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1500: 

12.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Лисневского Станислава 

Юрьевича, выдвинутого Политической партией ЛДПР — Либерально-

демократическая партия России, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1500 на срок полномочий 

2018-2023 годы. 

13. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1501: 

13.1. Освободить Познер Ольгу Витольдовну, выдвинутую Политической 

партией «Гражданская Платформа», от должности председателя и обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1501 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Познер О.В., считать недействительным. 

13.2. Освободить Николаеву Валентину Георгиевну, выдвинутую 

Политической партией «Демократическая партия России», от должности 

заместителя председателя и обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1501 до 

истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Николаевой В.Г., считать недействительным. 

13.3. Освободить Утюпина Антона Леонтьевича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 



голоса избирательного участка № 1501 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Утюпину А.Л., считать недействительным. 

13.4. Освободить Челышеву Алевтину Александровну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1501 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Челышевой А.А., считать недействительным. 

13.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Дюкову Оксану 

Николаевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1501 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

13.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Сахавову Анастасию 

Руслановну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1501 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

13.7. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Царегородцева Дениса 

Юрьевича, выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1501 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

13.8. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1501 Пономареву Полину Сергеевну, освободив ее 

от должности секретаря участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1501. 

13.9. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 



участка № 1501 Пономаревой П.С. провести организационное заседание по 

выборам заместителя председателя и секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1501 не позднее 20 марта 2020 г. 

14. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1502: 

14.1. Освободить Кайнову Рашиду Асхатовну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от должности 

председателя и обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1502 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Кайновой Р.А., считать недействительным. 

14.2. Освободить Жирякову Марину Юрьевну, выдвинутую 

Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1502 до 

истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Жиряковой М.Ю., считать недействительным. 

14.3. Освободить Козину Ирину Александровну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные», от 

должности заместителя председателя и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1502 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Козиной И.А., считать недействительным. 

14.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Мухонину Екатерину 

Андреевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1502 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

14.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 



избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Рудакову Ларису 

Геннадьевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1502 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

14.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Вепрева Олега 

Николаевича, выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1502 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

14.6. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1502 Старцеву Ирину Владимировну, освободив ее 

от должности секретаря участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1502. 

14.7. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1502 Старцевой И.В. провести организационное заседание по 

выборам заместителя председателя и секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1502 не позднее 20 марта 2020 г. 

15. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1514: 

15.1. Освободить Черепову Елену Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от должности председателя и 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1514 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Череповой Е.Н., считать недействительным. 

15.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Флегентова Николая 

Владимировича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 



избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1514 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

15.5.Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1514 Флегентова Николая Владимировича. 

16. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1516: 

16.1. Освободить Шевелеву Галину Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1516 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Шевелевой Г.В., считать недействительным. 

16.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Боровых Анастасию 

Витальевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1516 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

17. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1518: 

17.1. Освободить Закирову Марию Эдуардовну, выдвинутую 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от должности председателя 

и обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1518 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Закировой М.Э., считать недействительным. 

17.2. Освободить Лопину Елизавету Сергеевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные», от 

должности секретаря и обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1518 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Лопиной Е.С., считать недействительным. 



17.3. Освободить Соболеву Алену Салаватовну, выдвинутую 

Политической партией «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1518 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Соболевой А.С., считать недействительным. 

17.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Михайлова Павла 

Андреевича, выдвинутого Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1518 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

17.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Радишевскую Кристину 

Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1518 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

17.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Кроваткину Наталию 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1518 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

17.7. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1518 Михайлова Павла Андреевича. 

17.8. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1518 Михайлову П.А. провести организационное заседание по 

выборам секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1518 не позднее 20 марта 2020 г. 



18. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1519: 

18.1. Освободить Аникину Татьяну Геннадьевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1519 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Аникиной Т.Г., считать недействительным. 

18.2. Освободить Глухову Елену Александровну, выдвинутую 

Политической партией «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1519 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Глуховой Е.А., считать недействительным. 

18.3. Освободить Лысякову Ксению Павловну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1519 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Лысяковой К.П., считать недействительным. 

18.4. Освободить Максимову Ирину Сергеевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от должности заместителя председателя и обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1519 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Максимовой И.С., считать недействительным. 

18.5. Освободить Черепанову Ольгу Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1519 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Черепановой О.В., считать недействительным. 

18.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 



избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Рожкову Анжелику 

Игоревну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1519 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

18.7. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Чиркова Антона 

Сергеевича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1519 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

18.8. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Журавлеву Елену 

Васильевну, выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1519 на срок 

полномочий 2018-2023 годы. 

18.9. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Казакову Екатерину 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1519 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

18.10. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Монахову Анну 

Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1519 на срок полномочий 2018-2023 годы. 



18.11. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1519 Коваленко В.Л. провести организационное заседание по 

выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1519 не позднее 20 марта 2020 г. 

19. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1520: 

19.1. Освободить Бережную Оксану Владимировну, выдвинутую 

Свердловским областным общественным движением «Наш дом — наш город», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1520 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Бережной О.В., считать недействительным. 

19.2. Освободить Шакину Юлию Евгеньевну, выдвинутую политической 

парией «Демократическая партия России», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1520 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Шакиной Ю.Е., считать недействительным. 

19.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Филимонову Елену 

Алексеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1520 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

19.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Абдрахманову Наталью 

Рифкатовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1520 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

 



20. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1521: 

20.1. Освободить Еликову Дарью Ивановну, выдвинутую Свердловским 

областным общественным движением «Наш дом — наш город», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1521 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Еликовой Д.И., считать недействительным. 

20.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Воротникову Гульнару 

Рауфановну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1521 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

21. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1523: 

21.1. Освободить Дианову Елену Георгиевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1523 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Диановой Е.Г., считать недействительным. 

21.2. Освободить Дианова Дмитрия Вячеславовича, выдвинутого 

Политической партией «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1523 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Дианову Д.В., считать недействительным. 

21.3. Освободить Шевелёва Александра Петровича, выдвинутого 

Политической партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1523 до истечения срока полномочий. 



Удостоверение, выданное Шевелеву А.П., считать недействительным. 

21.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Казимирову Анастасию 

Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1523 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

21.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Воронину Ольгу 

Александровну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1523 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

21.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Боровкова Ивана 

Геннадьевича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1523 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

22. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1525: 

22.1. Освободить Хапину Светлану Павловну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1525 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Хапиной С.П., считать недействительным. 

22.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Никитину Татьяну 

Олеговну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 



РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1525 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

23. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1526: 

23.1. Освободить Кузнецову Марину Николаевну, выдвинутую 

Свердловским областным общественным движением «Наш дом — наш город», 

от должности заместителя председателя и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1526 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Кузнецовой М.Н., считать недействительным. 

23.2. Освободить Иванову Светлану Ивановну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1526 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Ивановой С.И., считать недействительным. 

23.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Полуянову Светлану 

Евгеньевну, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1526 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

23.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Назарову Татьяну 

Васильевну, выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1526 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

23.5. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1526 Артемьевой Е.Б. провести организационное заседание по 

выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии 



избирательного участка № 1526 не позднее 20 марта 2020 г. 

24. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1527: 

24.1. Освободить Сымову Елену Николаевну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1527 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Сымовой Е.М., считать недействительным. 

24.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Захарову Ирину 

Александровну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1527 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

25. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1529: 

25.1. Освободить Митюгову Галину Петровну, выдвинутую 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1529 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Митюговой Г.П., считать недействительным. 

25.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Сайдуллину Анастасию 

Владимировну, выдвинутую Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ, членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1529 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

 

 



26. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1531: 

26.1. Освободить Цветкову Любовь Александровну, выдвинутую 

Политической партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1531 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Цветковой Л.А., считать недействительным. 

26.2. Освободить Щирую Наталью Петровну, выдвинутую Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от должности секретаря и обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1531 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Щирая Н.П., считать недействительным. 

26.3. Освободить Щирого Петра Петровича, выдвинутого Всероссийской 

политической партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1531 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Щирому П.П., считать недействительным. 

26.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Игнатьеву Оксану 

Алексеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1531 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

26.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Евдокимову Галину 

Витальевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1531 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

26.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 



избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Половникову Ларису 

Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1531 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

26.7. Освободить Зубареву Татьяну Петровну, выдвинутую Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», от 

должности председателя участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1531 на основании личного письменного заявления. 

26.8. 26.8. Назначить председателем участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 1531 Иванову Ирину Львовну, освободив ее от 

должности заместителя председателя. 

26.9. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1531 Ивановой И.Л. провести организационное заседание по выборам 

заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1531 не позднее 20 марта 2020 г. 

27. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1532: 

27.1. Освободить Гетман Эльвину Минуровну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1532 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Гетман Э.М., считать недействительным. 

27.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Никулину Светлану 

Геннадьевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 1532 на срок полномочий 2018-2023 годы. 



28. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1535: 

28.1. Освободить Шаемову Екатерину Муллануровну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1535 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Шаемовой Е.М., считать недействительным. 

28.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Назарова Сергея 

Александровича, выдвинутого Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1535 на срок полномочий 2018-

2023 годы. 

28.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Пичугину Марию 

Александровну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

1535 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

29. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1536: 

29.1. Освободить Чуршукову Евгению Григорьевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1536 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Чуршуковой Е.Г., считать недействительным. 

29.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Зыкову Елену 



Васильевну, выдвинутую Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1536 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

30. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2634: 

30.1. Освободить Щеглова Никиту Александровича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2634 до 

истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Щеглову Н.А.., считать недействительным. 

30.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Рудых Веру Юрьевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2634 на срок 

полномочий 2018-2023 годы. 

31. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2637: 

31.1. Освободить Киселеву Татьяну Владиславовну, выдвинутую 

Политической партией «Молодая Россия», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 2637 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Киселевой Т.В., считать недействительным. 

31.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Шипулину Наталью 

Леонидовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 2637 на срок полномочий 2018-2023 годы. 



32. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2639: 

32.1. Освободить Григорьеву Лидию Юрьевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», от должности 

председателя и обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 2639 до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Григорьевой Л.Ю., считать недействительным. 

32.2. Освободить Маркаряна Ованеса Александровича, выдвинутого 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 2639 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Маркарян О.А., считать недействительным. 

32.3. Освободить Мирошникову Елену Викторовну, выдвинутую 

Политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2639 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Мирошниковой Е.В., считать недействительным. 

32.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Глазырину Наталью 

Николаевну, выдвинутую Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2639 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

32.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Пяткову Ольгу Павловну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2639 на срок 

полномочий 2018-2023 годы. 



32.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Карагеоргиеву Галину 

Петровну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 2639 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

32.7. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Енину Татьяну 

Александровну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

2639 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

32.8. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Федину Алену 

Николаевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка  

№ 2639 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

32.9. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Чикайда Ольгу 

Владимировну, выдвинутую Всероссийской политической партией 

«НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 2639 на срок полномочий 2018-

2023 годы. 

32.10. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Чеботареву Марину 

Андреевне, выдвинутую Политической партией «Демократическая партия 

России», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 



голоса избирательного участка № 2639 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

32.11. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Матвееву Татьяну 

Юрьевну, выдвинутую Политической партией «Российская экологическая 

партия «Зелёные», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 2639 на срок полномочий 2018-

2023 годы. 

32.12. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2639 Трифонову Любовь Васильевну, освободив ее 

от должности секретаря участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2639. 

32.13. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2639 Трифоновой Л.В. провести организационное заседание по 

выборам секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 2639 не позднее 20 марта 2020 г. 

33. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2661: 

33.1. Освободить Беляева Сергея Сергеевича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2661 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Беляеву С.С., считать недействительным. 

33.2. Освободить Бессарабову Екатерину Алексеевну, выдвинутую 

Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2661 до 

истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Бессарабовой Е.А., считать недействительным. 

33.3. Освободить Полуяхтову Татьяну Юрьевну, выдвинутую собранием 



избирателей, от должности секретаря и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

2661 до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Полуяхтовой Т.Ю., считать недействительным. 

33.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Прохина Никиту 

Евгеньевича, выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 2661 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

33.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Арюлину Оксану 

Викторовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

2661 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

33.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Свиридова Анатолия 

Алексеевича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 

2661 на срок полномочий 2018-2023 годы. 

33.7. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2661 Ирисовой К.В. провести организационное заседание по выборам 

секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2661 

не позднее 20 марта 2020 г. 

34. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, участковым избирательным комиссиям избирательных участков  

№№ 1473, 1475, 1482, 1483,1484, 1485, 1487, 1490, 1491, 1493, 1499, 1500,1501, 

1502, 1514, 1516, 1518, 1519, 1520, 1521, 1523, 1525, 1526, 1527, 1529, 1531, 1532, 



1535, 1536, 2634, 2637, 2639, 2661.  

35. Разместить настоящее решение с использованием информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на странице 

комиссии. 

36. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Дзодзиеву Б.Г. 

 
Председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

И.Г. Пяткова 

 

 

    

Секретарь Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

  


